INDICAÇÃO Nº
1288
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria da Educação, a realização de estudos e liberação de recursos para reforma e cobertura da quadra de esportes da E.E. Profª Anézia Amorim Martins, no município de ITAOCA-SP.

JUSTIFICATIVA

A Escola Estadual Profª Anézia Amorim Martins se localiza no Bairro Pavão, no município de Itaoca, coordenada pela Diretoria Regional de Ensino de Apiaí, têm prestado um bom atendimento aos seus alunos, mas, para proporcionar mais eficiência nas atividades esportivas e de lazer, necessita da reforma e cobertura de sua quadra de esportes.

Essa medida é muito importante para a comunidade onde a Escola se localiza, pois são pessoas carentes, que não possuem nenhum outro local para o desenvolvimento de suas atividades de lazer e recreação.

Diante do exposto e pela relevância da presente proposição para o avanço educacional do município, contamos com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador.
Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 718318 290507 1403